
co  

-s, 	 ia 	 WWV~.OPOVo.COt4,BR 

1 

\• 	 ________________ 	 ____ 	
IQSIALL/A CrARA 

na aos interessados que no próximo dia 01 de janeiro de 2019. às 08.004rest 
na modalidade Pregão presencial n° PP 1212018-SESA, cujo objeto é a aquiai 
ls, medicinais e cilindros para o Hospital o Maternidade Municipal de Viçosa 

stará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sit 
s.gov.br/lcitacoen,  wwilLvlcosa.ce.gov.bl'/llcitacoes e no horário de -08OOh 
Ai ási T:OOhs. na Rua José Siqueita, n°396. Centro. Viçosa do CearáICE. em 

manifestação de Interesse - PMI 2018.10.19.001 - Divulgação do Resultado do 
acesso de Autorização. O Municipio de Aquiraz através da Comissão Permanente de 

elação, após as análises da documentação do Chamamento Público acima citado, torna 
biico o nome da empresa habilitada a autorizada a realização de estudos de modelagem 
nica. econõmico-tlnancelra e jurídica para a modernização, errcierrtização, expansão e 
inutenção da unfraestrutura da rode de iluminação pública do Município de Aquiraz. Apenas 
r grupo de empresas participaram: 1 P Engenharia e Projetos de Eftciancia LTDA, Sophia 

2/elos de Elciencla LTDA, O Malta Faria da Silveira Montagens Industrias e Eletricas EPP. 
rido a empresa lidar indicada Sophla Projetos de Eficienda LTOA, com CNPJ: 
.433.27510001-99. A Forma de apresentação dos estudos devam seguir iodos os itens do 
Ital. Maiores informações 80180 obtidas junto à Comissão Permanente de Licitação, de 
hoúrnmn ás 12h00min. sito aTravessa José LageViana, 118. Aqulraz, 14(12)2018. 

lado do Coará -  Prefeitura Municipal de Gatxio -  Pregão n° 2018.12.04.1. O Pregoeiro 
dat toma público que o certamelicitatório na modalidade Pregão n 5 2018.12.04. 1 cujo objeto 

aquisição de 01 (um) veiculoAmbutõncia TtpoA -0 Km - Simples Remoção - Tipo Furgoneta, 
atinada a Secretaria Municipal de Saúde de Baixio/CE, nos moldes do Termo de 
nipromisso n°2301801712201128452 do Ministério da Saúde, resultou Deserto, por não 
unirem interessados. BatxIoICE, 18 de dezembro do 2010. Francisco Atdo FerreiraAlvee - 

xxnelrnflftetei 

Estado do Ceará-. Prefeitura Municipal de Brejo Santo -  Secretaria de Saúde -  Aviso de 
LicItação. Modalidade: PregãoProsenclat W. PP-l2,18.001I2018-SESA. Objeto: aquisiçaodo 
medicamentos diversos o medicamentos controlados, para atender as necessidades da 
Secretaria doSnúdedo Município de tãrejoSanto-CE, referentoao exercício financeiro de(2019). 
conforme Termo de Referência. tipo: Menor Preçio por Lote. O Pregoeiro Oficial da PMBS 
conrunicaaos Interesnadosque nodia 04 de Janeirode 2019, a partirdaso9h:00rn (horário local), 
ia sala da CPL, situadena RuaJové Massa Sampaio, n°. 234. Centro, Brejo Santo, Ceará, estará 
recebendo os envelopes contendo as -Propostas de Preços e as Documentações de 
liabiliação dos interessados. Maiores informações ou aquisição do edital no endereço acima 
alou através do fone (88) 3531-1042. das 08h:00m às 12h:00m e/ou ainda pelo endereço 
eletrônico: www.tce.ce.gov.br . Értton GeorgeSales Bernardo- PregoelroOticialda PMBS. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretaria da Saúde - Aviso de 
Licitação. Modalidade: Pregão Presencial W. PP-12.18.00212018.SESA. Objeto: aqtàstçãode 

material módico-hospitalar aos geral para atenderas necessidades da Secretaria do Saúde do 
Município de Brejo Santo-CE, referente ao exercido financeiro de (2019). conforme Tenso de 
Referência, tipo: Morrer Preço por lota. O Pregoeiro Oficial da PMBS comunica aos lotoressados 

que no dia Oldejanelro de 2019, a partir das lOh:OOm (horário local). na Sela da CPL, situada na 
Rua José Muitas Sampaio. ri'. 234, Centro, Brejo Sento, Ceará, estará recebendo ou envelopes 
contendo as "Propostas de Preços" e as "Documentações de HabilitaÇão" dos lnteressrjdoú. 
maiores interrnaçitlos ou aquisição do edital no endereço acirria elos através do torre (88)3531-
1042. das 08h:00m às 1 2h:OOni e/ou ainda pelo endereço eletrônico: www.lce.ce.gov.br . érlton 
000rge Soles Bernardo - Pregoeiro Oficial da PMBS. 

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Carnocim -  Aviso do Licitação -  Concorrência Pública 
M° 2018.12.11.051. A CPI- do Prefeitura Municipal de CranocirritCh. toma público para conhecimento 
àss rdefessales. cpro no pnlimdnio dia 06 do Fevereiro do 2019, .às OlsiSOmhi, na Sede da Prefeitura. 
realizada à Praça Severlano Mcrrd, Casino. Canrocirri/CE. estará realizando lotação ira nrnttalictade 
oncorritnclx Pública, do tipo técnica e preço, lasrtrada sob o N." 201E.12.11.001. cz$5 bis a objeto: 

consolação de serviços 1/oraras especializados de consultada sdsarvio o estudo. leu'anlamrmvnto e 
proposilsea de demandas judiciais e/ou administrativas visando a redução das despesas irevrerlen e 
-acr4menação de colidIas prover-sentes da relação da censurrm de energia oióhíco pelo Município, 
,rcrenrer'to da Receita Tributária da Contribuição de liurrárleção Pilit,lica. Informa ções; na Sede da CPI-, 

oralvada à Praça Sevedano Morei, Centro, Camocirn(CE rio horário de 084)0 és 124)0ir. 
CamocimiCE, 18 de Dezembro de 2018. Fca Maurinetde Carv.de Araújo-Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Município da Canindô -  Aviso do licitação -  Pregão Presencial Nu. 
15512018 - SRP. A Pregoeira de Caeirncte-CE, toma público para osntredmenilo rIos interessados 

no próximo dia 10 de janeiro de 2019 às 08h30irrlrm. ria sede da Comissão de Pregões da 
Prefeitura de Canindh, localizada rua Largo Francisco Xavier riu Medeiros, SN, Imaculada 
Concetção.Canmndé-Ch, estará matlzanriolicitação, na modalidade t'rcgaoPmesoncial, cujo e, 

Ira seleção do melhor proposto para o registro de preços visando futuras o eventuais aquisli 
gás liquefeito xis petróleo (OLP) errr vasilhame p 13 com 13 kg, para atender as necossrda. 	a 
Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito. conformo espedlicaçõos consistas no ler'irro de 
Rari'nrénriu r'nriulann,i rIo Anona 1 dii Entrai. o au.rl encontras,, nlise.mnivol 'nO OOdOromro anilina Ira 

caraou uu L.Sard - r,eIeIruId rnuu.I.paI 1w me. .I,Iupv.Q - 	1w La41WJaU- ru. 

• Presencial Nu 2018.12.12 .01 PP. O Pregoeiro do Municipio de M rtinópoia/CE, torna púbi 
para conhecimento dos Interessados, que 5$ 09h:OQmin (nove horas) do dia 04 de Janeiro 
2010. na saia de sessões da Comissão Permanente de Ucitação, localizada na Aven 

• Capitão Brito s/n° Centro, Martirlópote - Ceará, estará raalizpndc$ licItação na modalldr 
Pregão Presencial, critério de julgamento menor preço por tem, tombado sob o 
2018.12.1201 PP, coas tina a aquiniçâo.de móveis e utensílios para atendera demanda 
diversas ~atarias do Município de Merltnôpoie/CE. Maiores informações através do 1 
httpifrwviw.tire.ce.gov.br/llcitaones,  na seta da Comissão de Licitação ou noornait da Comiss. 
iicilamartlnopolecpthotmail.com, Martinópoie -  CE. 18 de Dezembro de 2018. Wttil: 

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal do Fortim - Aviso de Licitação. A Comissão 
Permanente da Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 07 de janeiro de 2019, 
às OghOOmia, estará abrindo licitação na Modalidade Pregão Presenciei Nu 1812.01/2018/PP-
8MS, cujo objeto é contratação de prestação de serviços laboratoriais de análises clínicas e 
patológicas para atender ao Hospital Municipal Or. VaidemarAlcântara e as Unidades Básicas 
da Saúde do Muntclpio de FortirnICE. O editai completo estará á disposição nos dias úteis após 
esta publicação no tsordrio de OõhOOmin ás 12h00aiin no endereço da Prefeitura, bem como nos 
sues www.fontirn.ce.gov.br  e sww.tcm.ce.gov.briticilacoes. Fortim . CE, 18 de dezembro de 
2018. Francisca LaedinaAtvas Gomas Mais -Pregoeira Oficiai. 

Documentos de Habilitação -  Envelope A -  Tomada de Preços n° 20.00212018-1V. 
Comissão Central de Licitação da Prefeitura de Maracasnu. Ceará. toma público pa 
conhecimento dos Interessados, que após análise dos documentos de habilitação da Tomai 
de Preços Nu 20.00212018-TP, com fins à contralaçdo de empresa especializada na prestaçi 
dos serviços de consultoria e assessoria atuarial continuada ao Regime Próprio de Prevldilnc 
Social -RPPS dos Servidores Públicos regulados pelo Instituto do Previdência do Município 
Maracanaú. Ce orá, consideroi inâbilitadas a anq,ressArima Consultoda Atuarial. Financeira 
Mércadotógica LTDA, inscrita no CNPJ n°  07.374.237/0061-81, por deucunmpnrnento de ito 
3.4.3.3 do Edital. Fica aberto o prazo-para interposição de possíveis recursos, contam 
detarrninea Lei n'8.686193, art. 109j. atinea "a'. Maiores intonsiaçõesna sede da Comissão 
pato telefone (85)3521.5168. Janatna de Deus Pires Teixeira - Presidente ria Comtssã 
Contraída licitação. Maracanaú, Ceará, em 18 de dezembro de 2018. 

do do Ceará -  Município de Paratpaba -  Aviso de Repubticação de LIcitação -  
uda do Preços Nu. 001.2018- TP. O Presidente da Comissão Perrssarsenla.de Licitação do 
ciplo de Paralpaba/CE. toma público para conhecimento dos Interessados, que resolvi 
áicaro referido edital e que realizará no dia 04 de janeiro do 2019 ás 10 horas, na saia di 

Soa do setor de licitações, localizada ria Rua Joaquim Braga. 296, CenSo, ParalpabaiCit. 1 

lo pública, para recebimento, abertura e julgamento de habilitação e proposta de praça 

a licitação na modalidade Tomada do Preços, sob o tipo de julgamento Menor Preço Global 

objeto é a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços rIr 
ssoria econsultoria jurídica, destinado a supriras necessidades de diversas Socrolarias rIr 
cipio da Parsipatsa/CE. O editei e seus anosos encontram-se disponíveis no esdureçi 
s, no horário de 138:00h ás 12:00h ou no sitio eletrônico do TCEICE (www.tce.cu.gov.br ) 

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Maurt(l -  Aviso de Julgamento -  Tomada de 
Preços n°. 2018.10.30.1. A CPI. da Prefeitura Municipal de MaunitilCE. no uso de suas 
atribuições legais, lema público, que fora concluido o julgamenlo referente é fase da proposta 

de preços do Certame Licilatório na modalidade Tomada de Preços n°. 2018.10.30.1, sendo o 
seguinte: Empresa Vencedora -  Ecos Edificações Casal, e Serviços LTDA-ME, com proposta 
no valor-global do R$ 509.195,47 (quinhentos o nove mil cento enovanla eumreais e quarenta 
e sete centavos). Maior-os informaçÕes ria sede da CPL, sito nu Avenida Buriti Grande. 55, 
Serrinlia. Maurili/CE. nohoráriode 08:OOás 12:00 horas. MauritlICE, l8de dezembro de 2018. 
Maria Daytia Felinto Braga -Presidente daCPL. 

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Morada Nova -  Aviso de Adiamento de 
Licitação. Modalidade: Pregão Presencial 14." PP-01112018-SESA. Objeto: seleção de 
melhor proposla através de registro de preços pura a futura aquisição de equipamentos o outros 
materiais de consumo diversos, destinados ao alondimonlo do Sistema de Saúde, deste 
Município. de responsabilidade da Secretaria de Saúde, de acordo com as especificações e 
quantidades constantes no termo de rolivrência. 'tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão do 
Pregão comunico aos interessados que ocorsame supracitado foi adiado pormotivodocon'oção 
r'ro termo de referência do edital, e, que o novodia de recebimento dosenvelopex dar-se-is no dia 
OOdo janeiro de 2010 ás 09:00 Iroras. na Salada Comissão de Ucitação. A (ntagra do adendo 
podo ser verificada rio sito www.lce.ce.govhr. Maioresinformações através " 'ge (88) 
3422.130 1 .ÀConsissào.  

auMente de Comissâo dè Licitação do Murricipio de Ãijuiiaz torna públicoo Insultado após 
ursos em Face do resultado final divulgado do certame acima com objeto: Construção 
vimentação em Pedra Tosca da Estrada do Murará. Após as análises, dos recursos 
rriissãpistantóm o mesmo resultado divulgado astonormanto. Snisõ vancadorã docretúu1 
incórdia Construções LTOA, como vaÍorde R$ 264.179 .16 (duzentos e sessenta e quatro a 
óleo Setenta e nove reais e dezesseis centavos). Maldresiii*r/inaçõsé seráoobtldaa juMa 
missão de OithOOmin ás 12100mlri, erro sue www.tce.ce.gov.br. Aqutraz - CE, 171121201 
Iria Rejane Marques Pinheiro -  Presidente. 

lado do Ceará . Prefeitura Municipal de Abalara - Aviso de Julgamento - Pregão 
18.12,03.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Abalara/CE torna púbtuo, pa 
iheclmento dos Interessados, que tora conclutrio o julgamento usai do Pregão n°2018.12.03. 
ido o seguinte: Empresas Vencedoras - Cicero Roberto de Araujo Ganes- Me nos iterls 2,7, 
e37, DOP Comártiode Convenlhncla e Informâsica Lida nos itens 17,26,29.41 e42 . Francisi 
go Oliveira Felpa -  Me nos itens lI. 12.14 o 3Z Mamd Dist. de Medicam rijos Hospitalares Eiri 
sttena 1.9,10.13.21,28,34 e48.OdontomedCom. De Prod. Medico Hospitalares Lida nos hei 
1.6,8,15,22,23,24, 25,31, 33,35 36,38,40,43.44.45.47 e48 E Paulo José Mala Esmerair 
Soma -Me tios Rens 05, 16, 19,20, 30e39. conforme Mapa de Registro de Lances Verbais. ssnr 
referidas empresas declaradas habilitadas por cumprimento Integral és exigências Editailda 
teres iaforrrrações na sede da CLP, sito se Rua Expedito Oliveira das Nevas, riu  70- Cerrtr 
aiarulCb, ou pelo telefono (58) 3558-1254, no horário r)rr 08:00 às 12:00 horas. Abalara/CE, 17s 

fado do Ceará - Prefeitura Municipal da São Gonçalo do Aniarante. ACemissão Pemi 
Licitação da Prefeitura Municipal de SàoGonçalodo/oearanle, localizada na Rua Ivete Ale 
120, Centro, toma públicos Tenso de Adjurbcaçãoo Homoiogação:A Ordenadera de De 
Secretaria de Educação do Município de São Goriçalodo Ama rente, Marinelmiu Ctemonlino 
uso de suas atiihniiçóes legais e, considerando haver á Comissão Permanente do Li 

ripnido ledas as exigências do procedimento de licitação. cujo objeto é: construção do Co 
ucação Infantil C.E.I NA Localidade de Várzea Redonda no Diniato de Serrote, no Muna 
oGonçalo doAmaramite-CE,uem, AdjudicareHornslogaro presente ProcessoAdrrnnmstrm 
ilação, na modalidade Concorrência 12//bica n. 2018.04.11.001. para que produza os ri 
ritos legais e jurídicos. Assim, nos ter-aros da legislação vigente. tara o presente PC 
udicado e Florrnologado em favor de: P2 Engnnhaiia e Construção Civil LTDA vencedora 
rrorvatorglobal de R$ 1,809.917.25 (hummliião. oitocentos e sove ml, novecentos e dez 
iisuvin(eeoltoceritavos). São GontatodoAmarante -Cc, Ifidedezembro de 2018. 

de Licitação da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Anraranta. localizada na Rua lv 
Ajcãntara. n° 120, Centro, comunica aos interessados que aAlrersinra deu Propostas de Preços 
Concorrência Pública 14' 2018.07.30.001 Cujo objeto é: reforme, ampliação e urbanização 
Mercado Municipal de São Gonçalo do Ansáranta-CE: será realizada na não 21 de dezembro 
2018 às 09:00lis. Maiores informações na endereço acima, a partir da dais desta publicação. 
horário do expediente ao público, das 08:00 isu 12:00 hs. São Gonçalo do Amarantos-Ce, 18 
dezembro de 201 8. Wtlsiana Soares de Oliveira- Presidente da CPL. 

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Arnaranta -  Aviso 
Resultado do Julgamento das Propostas. A Comissão de Licitação torna público 
Resultado do Julgamento das propostas de preços da Concorrência Pública 
2018.08.14.001, cujo objeto é: reforma da quadrada uscola do Cágado, no Distrito de Cága 
rio Município de São Gonçalo do Miarante - CE. Empresas Classificadas: Guanubt 
Construções Transportes e Serviços EIREL1.ME: 02-Empresa: 01< Empraendimenl 
Construções e Serviços LTOA & Pauto MeIo de Pinho Filho-ME (Consórcio). A Presidenta 
Comissão da licitação declara a empresa Gsranabana Construções Transportes o Servtç 
EIRELI-ME, concedera como menor vaio( global cIa R$ 452.925,71 (Qaslrocentoso anquer 
o dois mil, novecentos e vinte e cinco reais e setenta e um centavos). Pica, a partir da dx 
testa publicação, aborto aprazo recsrrsal nos termos do art. 109, incIso 1. alises "b da Lei 
Jcllações, São Gonçalo do Arnaranta-Ca, 16 de dezembro de 2018. Wilolano Soares 
Dllvetra-Presidente da CPI.. 

Processo Llcitatórto 14" 2018.12.04.003P. O Município de São Gonçalo doAmaranle. alia 
da(o) Secretaria Municipal de Governo por intennódio do(a) Pregoeiro(a), toma público qur 
09:00 horas do dia 09 de Janeiro de 2019. fará realizar licitação ria modalidade Prel 
Presencial, tipo menor preço por 'itern. para registro de preços pura fulana e eventual aquisii 
de fartlamenilou destinados a atender as necessidades da Secretaria de Governo do Murrici 
de São Gonçalo do Amaranto-CE, de acordo com o que determina a legislação vigente 
realizar-se na selo da Comissão de Licitação. O procedimento licitek'nrio obedecerá ao dispa 
ria Lei Federal n°10.520/2002, Lei Federal n°  8.656 de 21 de junho de 1995,e suas atleraçr 
posteriores que lhe forais introduzidas. O Cdital e seus anexos encontram-se à disposição 
interessados na sala do Comissão de Licitação, na Av, leete Aia/orlara, 14 °  120. a partir 
publicação deste Aviso, no horário de expediente. São Gonçalo do Amarante -  CE, 18 
Dezembro de 2016. Erochânia Acácio Pinho Lopes -  PregoeIro(a). 


